
Slovo starosty ZŠ a MŠ Rakvice Spolky Hody a hodky

2
str. str. str. str.

13 20 32

Zpravodaj obce RakviceČERVEN 2024

ZPRAVODAJ



2 Zpravodaj obce Rakvice

Slovo starosty

další období letošního roku je za 
námi.

Počátkem dubna byl instalován al‑
tánek v blízkosti „pump ‑trackové“ 
dráhy. Prostor určený k odpočinku 
při tréninku jízdních dovedností mů‑
žou využívat návštěvníci dráhy.

V polovině dubna byly dokončeny 
práce na „Kačenárně“. Rybáři splni‑
li předsevzetí a téměř celá budova 
prošla významnou proměnou k lep‑
šímu. Věřím, že bude sloužit svému 
účelu a tento prostor bude využíván 
ku prospěchu spolku.

Na konci dubna bylo otevřeno dět‑

ské hřiště na ul. Družstevní. Našim 
nejmenším občanům a rodičům je 
k dispozici pěkný prostor pro aktivní 
pohyb dětí.

Na konci května byly dokončeny 
instalační práce výstavby fotovoltaic‑
kých elektráren na budovách obce. 
Realizační firma plnila práce dle za‑
dání. Na počátku června bylo zahá‑
jeno připojování do sítě.

Ve čtvrtek 30. května proběhlo 
veřejné jednání k realizaci projektu 
vysokorychlostní dráhy. Přítomní za‑
stupitelé a občané obce byli sezná‑
meni s aktuálním stavem projektu. 
Dle sdělení zástupců Správy železnic 
a projektanta, je zahájení stavby plá‑
nováno v příštím roce. Toto stavba 
významně zasahuje do území v na‑
šem katastru a podle požadavku obce 
jsou plánována opatření ke zmírnění 
dopadů (polní cesty, přístup k po‑
zemkům, parkovací plocha u nádraží, 
protihluková stěna, apod.).

Stále čekáme na vyhlášení dotač‑
ního titulu k „opevnění“ břehu vod‑
ní nádrže Kamenský Šutrák. Zatím 
úspěšně prochází jednotlivými stupni 

kontroly žádost o dotaci na obnovu 
a výsadbu stromořadí. Žádost o do‑
taci z MAS LVA na projekt „Rakvice 
‑ Zelená infrastruktura“ na revitaliza‑
ci náměstí byl posouzen a postoupil 
k dalšímu hodnocení.

Služba pro naše starší občany ‑ „Se‑
nior TAXI“ je využívána a je funkč‑
ní. Spolupráce s panem Daliborem 
Průdkem je velmi dobrá a bude ‑li zá‑
jem ze strany seniorů o zajištění cesty 
za nákupy trvalý, tak zastupitelstvo 
obce ji podpoří.

Oprava povrchu Zahradní ulice 
bude posunuta na podzim letošního 
roku. Původně avizovaný termín na 
jaro jsme z technických důvodů po‑
sunuli na podzim. Oprava polní cesty 
v Kreftech bude provedena v průbě‑
hu letních měsíců.

Blíží se čas tradičních hodů a léto 
a děti se těší na prázdniny. Přeji všem 
zdraví a nezapomenutelné zážitky 
nejen z dovolených, ale také z oby‑
čejných dnů.

Pavel Rous 
starosta

Vážení spoluobčané,



3Zpravodaj obce Rakvice

Výpisy z usnesení Zastupitelstva 
obce Rakvice ze dne 6. 5. 2024

Usnesení č. 2024/3/3
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
v souladu § 84, odst. 2, písm. b) záko‑
na č. 128/2000 Sb. Zákona o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů účetní 
závěrku obce Rakvice za rok 2023, 
sestavenou k 31.12.2023.

Usnesení č. 2024/3/4
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
závěrečný účet obce za rok 2023, 
včetně zprávy auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2023 ‑ bez výhrad.
Obec Rakvice v roce 2023 hospoda‑
řila s následujícím finančním výsled‑
kem:
Oblast p ř í j m ů:
Celkové skutečné příjmy obce či‑
nily ve sledovaném roce 66 842 
174,16 Kč. Skutečnost byla vyšší 
o 18 539 074,16 Kč, než příjmy plá‑
nované (schválený rozpočet 48 303 
100,00 Kč).
Oblast v ý d a j ů:
Celkové výdaje obce činily ve sledo‑
vaném roce 65 759 043,93 Kč. Sku‑
tečnost byla nižší o 90 544 056,07 Kč, 
než výdaje plánované (schválený roz‑
počet 156 303 100,00 Kč).

Usnesení č. 2024/3/5
Zastupitelstvo obce 
ZAMÍTÁ
žádost o zpevnění části obecních 
pozemků v sousedství místní ko‑
munikace v ulici Hřbitovní na po‑
zemcích p. č. 2300/5, p. č. 2300/6, 
p. č. 2300/7, p. č. 2300/8, p. č. 2300/9 
a p. č. 2300/10.

Usnesení č. 2024/3/6
Zastupitelstvo obce 
ZAMÍTÁ
žádost propachtovat pozemek 
p. č. 5775 druh orná půda s výměrou 
18.311 m², v lokalitě u Kačenárny ve 
vlastnictví obce Rakvice k zeměděl‑
ským účelům.

Usnesení č. 2024/3/7
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE

záměr propachtovat pozemky: 
p. č. 1401/144, druh vinice s výměrou 
687 m2 a pozemek p. č. 1401/143, 
druh vinice s výměrou 685 m2, v lo‑
kalitě Kopce ve vlastnictví obce Rak‑
vice. Výše pachtovného je stanovena 
v minimální výši 12.000 Kč/hektar/
rok. Doba k pachtu na 20 let. Nabíd‑
ky k pachtu se podávají do 5. 6. 2024.

Usnesení č. 2024/3/8
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
uzavření  pachtu k pozemku 
p. č. 4706, druh orná půda s cel‑
kovou výměrou 3.999 m², který je 
ve vlastnictví obce Rakvice za cenu 
6.000 Kč/ha/rok. Doba pachtu je na 
neurčito.

Usnesení č. 2024/3/9
Zastupitelstvo obce 
SOUHLASÍ
s uzavřením dodatku č. 1 k pachtovní 
smlouvě mezi obcí Rakvice a pachtý‑
řem Zemědělským družstvem Rakvi‑
ce, IČ: 00134490, ze dne 1. 10. 2020, 
k pozemkům p. č. 5071, o výměře 
4.450 m² (druh pozemku orná půda) 
a 4563 o výměře 4.361 m² (druh po‑
zemku orná půda).

Usnesení č. 2024/3/10
Zastupitelstvo obce 
ZAMÍTÁ
uzavření pachtovní smlouvy mezi 
obcí Rakvice a Zemědělským druž‑
stvem Rakvice, IČ: 00134490 k po‑
zemku p. č. 2623/59 ostatní plo‑
cha (manipulační plocha) o výměře 
11.338 m² v lokalitě areálu Země‑
dělského družstva Rakvice, který je 
ve vlastnictví obce Rakvice.

Usnesení č. 2024/3/11
Zastupitelstvo obce 
REVOKUJE
usnesení č. 2024/2/7 ze dne 4. 3. 
2024 o minimální výši nájmu 15 Kč/
m²
SOUHLASÍ
s předloženou nabídkou na pronájem 
části obecního pozemku p. č. 52 druh 
ostatní plocha (požadovaná výměra 
360 m²) v ulici Družstevní, který je 

ve vlastnictví obce Rakvice
SOUHLASÍ
s prodloužením smlouvy na dobu 
5 let s výpovědní dobou 6 měsíců
POVĚŘUJE
starostu k jednání s majitelem auto‑
dopravy o budoucím ukončení pro‑
storu k parkování nákladních vozidel 
a nabídce jiného, vhodnějšího místa 
pro parkování nákladních vozidel

Usnesení č. 2024/3/12
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
dotaci na mzdové prostředky pro ne‑
pedagogického pracovníka Základní 
školy v Rakvicích na pracovní pozi‑
ci uklízeč/ka s úvazkem 0,5 období 
1.1.2024 ‑ 31.12.2024 s požadova‑
nou částkou 128.000 Kč.

Usnesení č. 2024/3/13
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
dle § 166, odst. 3, zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání („školský zákon“), ve zně‑
ní pozdějších předpisů, od 1. srpna 
2024 je Mgr. Petr Florián, ředite‑
lem Základní školy a mateřské školy 
v Rakvicích, se sídlem Horní 566, IČ: 
49963074, v pracovním poměru na 
dobu určitou 6 let.

Usnesení č. 2024/3/14
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
návrh smlouvy o dílo uzavírané se 
společností CZGDA, s. r. o. IČO: 
279 145 77, se sídlem: Dělnická 13, 
170 00 Praha 7 ‑ Holešovice, zastou‑
penou: MgA. Jakubem Červenkou, 
jednatelem. Předmětem smlouvy je 
navržení a zpracování projektových 
fází stavby za cenu 643.500 Kč bez 
DPH.

Usnesení č. 2024/3/15
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
návrh smlouvy o dílo s Ing. Svatosla‑
vem Blažkem, se sídlem: Náměstí 
25, 691 03 Rakvice, IČO: 00931551, 
jejímž předmětem plnění je vyhoto‑



4 Zpravodaj obce Rakvice

Více informací 
z obce:
www.rakvice.
cz/obecni ‑urad/
uredni ‑deska/

vení a zpracování projektové doku‑
mentace pro stavební povolení vč. 
související inženýrské činnosti pro 
stavbu pod názvem „Stavební úpravy, 
přístavba garáže hasičské zbrojnice“ 
na adrese Náměstí 20 Rakvice, na 
pozemcích st. 346 a 3843/10, katas‑
trální území Rakvice, obec Rakvice, 
za celkovou cenu díla je 359.500 Kč 
včetně DPH.

Usnesení č. 2024/3/16
Zastupitelstvo obce 
BERE NA VĚDOMÍ

zprávu kontrolního výboru.

Usnesení č. 2024/3/17
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
rozpočtové opatření č. 2/2024.

Usnesení č. 2024/3/18
Zastupitelstvo obce 
ZAMÍTÁ ŽÁDOST
o podporu pro Linku bezpečí, z. s. 
se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 
8, zastoupená p. Soňou Petrášovou 

ředitelkou s předmětnou žádostí o fi‑
nanční podporu ve výši 12.000 Kč, na 
provoz dětské krizové linky.

Myslivecká noc
v Sokolovně

20. 7.
2024

Myslivecké sdružení 
Rakvice Vás zve 
na tradiční zábavu 
se zvěřinovými 
specialitami.

https://www.rakvice.cz/obecni-urad/uredni-deska/


5Zpravodaj obce Rakvice

Obec informuje

tak jako každý rok po zimním obdo‑
bí nastalo období agrotechnického 
shonu, co dřív… Letošní divoké jaro, 
které bylo nezvykle teplé, všem dost 
významně zamotalo hlavu.

Při obnově zeleně v obci byly v jar‑
ním období dosazeny některé stěžejní 
vegetační prvky. Tam, kde podmínky 
nepřály zdárnému vývoji dřevin, byly 
odumřelé dřeviny z jara vyměněny. 
Jednalo se o novou výsadbu u Šutrá‑
ku a 2 třešně ve školce. V alejích od 
Kačenárny k letišti a od Bažantnice 
k Prostředním honům bylo celkem 
dosazeno nově v prolukách 20 ks 
ovocných stromů, tak aby tyto aleje 
byly konzistentní a vegetačně zapo‑
jené. Naštěstí se úhyn vysázených 
stromů daří v posledních letech dr‑
žet na zcela minimálním a celkem 
zanedbatelném počtu.

V souladu s plánem údržby ze‑
leně byly opět od náletů vyčištěny 
úseky alejí k Bažantnici a dále a ve 
všech výsadbách byly kontrolovány, 

odstraněny nebo nahrazeny podle 
stavu dřevin opěrné prvky a chrá‑
ničky. Taktéž bylo provedeno čiště‑
ní kmínků a opravný řez nevhodně 
rostoucích korun. Zde patří díky opět 
Ing. Michalovi Míkovi a jeho pracov‑
níkům. Osobně jsem pak provedl vý‑
chovný řez u vysazených ovocných 
stromů v obecním sadu u Třech lip. 
Aktuálně zde celkem pěkně kvete 
louka a byly instalovány lavice k po‑
sezení a oddechu, snad to potěšilo…

V rámci přípravy projektů byl do‑
končen projekt rekonstrukce náměstí 
a aktuálně běží stavební řízení. Pro 
výsadbu alejí ke Kamenskému šutrá‑
ku a na Hrubé louce byl projekt tak‑
též finalizován, včetně potřebných 
souhlasů dotčených institucí, což 
mělo bohužel zpoždění. Projekt také 
prošel prvním i druhým schvalova‑
cím procesem a v současné době bylo 
započato s přípravou veřejné zakázky 
pro vlastní realizaci – výsadbu alejí. 
V obou případech by to znamenalo 
na podzim začít konečně s realizací. 
A obligátní odpověď na nevyřčenou 
otázku: „Kdy bude hotovo?” Tak 

samozřejmě do hodů, těch 2025…
doufejme.

Aktualizace webových 
stránek obce
Jak už jste si jistě všimli, byl změněn 
design webových stránek, tak aby la‑
dil s designem obecního zpravodaje 
a současně s barvami obce dle obec‑
ního znaku raka. V současné době 
také pracujeme na aktualizaci obsahu 
webu, přičemž je rozpracovaná část 
zaměřená na historii obce, významné 
osobnosti a významné obecní skulp‑
tury nebo krajinné prvky. Určitě za 
obec přivítáme, pokud máte nějaké 
inspirativní náměty k obsahu webu, 
či zkušenosti s funkčností apod. Také 
uvítáme, pokud byste byli ochotní 
zapůjčit nějaké zajímavé dokumen‑
ty a fotografie vztahující se k obci 
(historické či aktuální). Velmi rád 
bych na tomto místě také poděkoval 
Hance Foukalové za krásné fotogra‑
fie, které pro obec nafotila. Náměty 
a připomínky můžete zasílat na můj 
email: místostarosta @rakvice.cz

Vážení spoluobčané,

Lavičky a kvetoucí louka v pozadí



6 Zpravodaj obce Rakvice

Často mě oslovujete, abych udělal 
nějaké zahrádkářské okénko věno‑
vané aktuálnímu tématu či nějakému 
problému. Začnu tedy asi nejproble‑
matičtější ovocnou dřevinou posled‑
ních let meruňkou. Na tento popud 
tedy uvedu letošní poměrně hojně 
se vyskytující problém s moniliovým 
úžehem, někdy nesprávně popisova‑
ným jako spála.

Toto onemocnění je houbového 
původu a původcem je patogen Mo‑
nilinia laxa, který způsobuje známé 
hnití plodů peckovin nebo jádrovin 
(u jádrovin je původcem houba Mo‑

nilinia fructigena). V obou případech 
je typickým projevem na plodech 
známý kruhovitý porost konidioforů 
(reprodukční orgán hub – obr. *). 
Tato forma je pro úžeh ale minimálně 
nebezpečná, nicméně mumifikované 
plody (po shnití a vysušení přischlé 
na stromě), které mnozí pěstitelé na 
stromech ponechávají přes zimu, 
jsou potenciálním zdrojem pro šíření 
se houby v jarním období. Moniliový 
úžeh postihuje zpočátku květy, poz‑
ději listy, plody, letorosty a celé vět‑
ve, které postupně zasychají, přičemž 
citlivé druhy jsou zejména višně, me‑

ruňky, ale i méně často mandloně, 
slivoně, výjimečně broskvoně a dří‑
ny. Postižené květy meruněk vypa‑
dají jako spálené mrazem (obtížně 
se to rozlišuje), postupně hnědnou 
a částečně přisychají k výhonu. Vý‑
hon špatně obrůstá listy, letorosty 
a často se na něm objevuje klejotok 
(výtok mízy). V současné době 
neexistují odolné odrůdy, ale 
pouze odrůdy více či méně cit-
livé, o výskytu infekce rozhodují 
zejména podmínky stanoviště 
a aktuální počasí v době květu! 
Ideální podmínky pro vznik onemoc‑

Zahrádkářská poradna

Důsledek moniliového úžehu u citlivé odrůdy višně, může vést k úhynu stromu. * Moniliová hniloba plodu meruňky.

Spálené a přisychající květy po infekci monilií (úžeh). Klejotokový výtok mízy jako důsledek infekce monilií.



7Zpravodaj obce Rakvice

nění v době kvetení, kdy houba pro‑
niká do dřeviny právě skrze květ, na‑
stávají při poklesu teplot pod 12 °C, 
za vysoké vzdušné vlhkosti (85 %), 
či po srážkách právě v době kvetení ! 
Pro infekci plodů a vznik hniloby jsou 
významné teploty okolo 20‑24 °C.

Ochrana je poměrně náročná, ale 
zvládnutelná:
Prevence: v první řadě je nezbytné 
odstraňovat nesklizené plody stejně 
tak mumifikované plody (setřepat) 
nejpozději v průběhu zimy. Na jaře 
musí být koruna, prostranství stro‑
mu či výsadby prosté těchto zbytků. 

Pokud dojde k napadení samotných 
větví a letorostů tyto se v průběhu 
vegetace odstraňují na zdravou část 
větve… Tedy důležité je odstranit 
všechny potencionální zdroje infekce 
houbou. Samotná prevence, ale bo‑
hužel v tomto případě nepostačuje…
Pesticidní ochrana: ta se prová‑
dí od počátku kvetení (alespoň 1× 
v době rozkvétání za suchého poča‑
sí), jinak opakovaně za optimálních 
podmínek pro šíření houby (viz výše) 
a také za častého deště nebo dlouho‑
dobého ovlhčení listů (od 15 hodin). 
V podstatě je nutné postřik provádět 

opakovaně po každém dešti/deští‑
ku v době kvetení meruněk a višní 
při teplotách nižších jako 12 °C… 
Použitelné fungicidy jsou Kumulus, 
Horizon, Signum, Teldor, Talent – 
povolené přípravky na ochranu rost‑
lin (POR) se ale každoročně mění, je 
nutné toto sledovat.

Pokud vás trápí nějaký zahrád‑
kářský problém, můžete mi poslat 
email, a v dalším zpravodaji se to‑
muto můžu také věnovat.

Tomáš Nečas
místostarosta

Přischlé mumifikované plody meruněk jako zdroj monilie pro jarní období.

Typické příznaky moniliového úžehu na višni.
Příznaky a důsledky moniliového úžehu 

na stromech meruňky.



8 Zpravodaj obce Rakvice

Služba Senior taxi v Rakvicích funguje dvakrát měsíčně 
od března tohoto roku s finanční podporou obecního 
úřadu.
Jejím smyslem je umožnit místním občanům důcho‑
dového věku zajištění cesty do nákupního centra Tesco 
Břeclav nebo Kaufland Hustopeče. Veškeré informace 
i termíny naleznete na plakátu SENIOR TAXI, který je 
včas vyvěšen na vývěskách u OÚ a u místního obchodu 
COOP, zároveň je zasílána SMS.
Tuto službu zajišťuje Dalibor Průdek, objednávky přijímá 
na tel. čísle: 737 777 795

SENIOR TAXI

Obecní knihovna

Raženky 
(i) na cestách

V květnu proběhly dvě besedy z his‑
torie. První besedou nás provedl po‑
válečným období v českých zemích 
badatel a spisovatel pan Jiří Pade‑
vět. Přišlo 30 návštěvníku, což bylo 
skvělé.

Druhá beseda s historikem a spiso‑
vatelem panem Vojtěchem Kynclem 
pojednávala o zúčtování… stíhání na‑
cistických válečných zločinců. Byli 
jsme rovněž mile překvapení, že v pá‑
teční podvečer přišlo 18 posluchačů.

Obě besedy byly velice zajímavé 
a pěkně podané, i když šlo o nevese‑
lá, mnohdy až drastická témata. Ale 
i to k historii patří. Je důležité dějiny 

nezapomínat a učit o tom i naše děti, 
aby se to již neopakovalo. Můžeme 
vám slíbit, že to nebyly poslední be‑
sedy zabývající se historií.

Kateřina Suchyňová 
knihovnice

Milí přátelé folkloru! Již několik let se s námi 
v průběhu roku setkáváte na místních akcích, 
které se pojí s našimi zvyky, folklorem (před‑
hodové zpívání, svátek maminek, předvánoční 
jarmark, vánoční koncert, vítání občánků, svat‑
by…). Mimo domácí vystoupení jsme v posled‑
ním roce měly potěšení se zúčastnit podobných 
svátečních událostí i v okolí – předhodová zpí‑
vání v Hruškách a Moravském Žizkově, žeh‑
nání vína v Moravské Nové Vsi. Všech těchto 
příležitostí si velmi ceníme a pevně věříme, že 
se s Vámi zase brzy uvidíme (uslyšíme) ‑ ať už 
na domácí půdě, anebo u přespolních.

Karolína Šikulová

ČESKÝ DEN 
PROTI RAKOVINĚ

Opět jste se do sbírky 
mohli zapojit v Obecní 
knihovně. I když se prodalo 
méně kytiček než loňský 
rok, vydělalo se mnohem 
více peněz, a to díky velice 
štědrým dárcům. Do veřejné 
sbírky Liga proti Rakovině 
putovalo z naší knihovny 
přes dva a půl tisíce korun. 
Všem co se zapojili děkuji!



9Zpravodaj obce Rakvice

K vítání občánků v Rakvicích patří i krátký program žáků naší školy. Eliška 
Dolejšová, Šárka Šikulová a Ondřej Čapka zpívají a recitují na obci pro malé 
děti a jejich rodiče.

Vítání občánků

Ella Rozsypalová

Tereza Krmíčková

Damian Andrýsek

Nikos Blažek

Samuel Novák

Rozárie Moučková



10 Zpravodaj obce Rakvice

Alex Očenášek

Adam Šimák

Ema Kristýna Hochmanová

Jonáš Průdek

Jonáš Kadlec

Jenovéfa Kobzíková



11Zpravodaj obce Rakvice

Kulturní komise 
informuje
Vážení čtenáři, rok se přehoupl do 
druhé poloviny a já opět přicházím 
s informacemi z oblasti kultury. 
V úvodu se však tentokrát nebude‑
me ohlížet za akcemi uplynulými, 
ale hleďme vstříc tomu, co nás čeká. 
Hlavní událostí letošních letních 
prázdnin je pro všechny dospělé 
jednoznačně druhý ročník Her bez 
hranic. Až do 15. 7. 2024 můžete 
přihlásit svůj tým v minimálním po‑
čtu čtyř členů. Těšit se můžete nejen 
na diskotéku po skončení soutěží, ale 
především na spoustu zábavy. Od‑
hoďte stud a zábrany a přijďte se po‑
bavit a zasoutěžit si o zajímavé ceny.

Dále bych ráda pozvala všechny 

děti i dospělé na událost, kterou se 
s prázdninami rozloučíme. Jedná se 
také o již tradiční Branný den, který 
se uskuteční na místním fotbalovém 
hřišti v neděli 1. 9. 2024. A co všech‑
no vás čeká? K vidění a vyzkoušení 
toho bude spousta, tak určitě přijďte!

Nyní se pojďme ohlédnout za kul‑
turními akcemi druhého čtvrtletí. 
Květen přinesl oslavu Dne matek. 
Druhému ročníku počasí tentokrát 
přálo a pro všechny maminky a další 
diváky a posluchače byl připraven 
opravdu rozmanitý a bohatý kultur‑
ní program. Celým odpolednem nás 
hudebně doprovázela Cimbálová 
muzika Modruša. Na pódiu se po‑

stupně vystřídali domácí i přespolní 
účinkující a představili se například: 
děti a žáci Základní a Mateřské školy 
Rakvice, taneční kroužek Vrabčáci, 
svá sólová vystoupení předvedli Jan 
Bališ nebo Marie Valoušková, taneční 
kroužek AZO, pěvecké sbory Raženky 
a Rachlap, sportovci z oddílu Kozlí‑
ků, nechybělo taneční studio N. C. 
O. D. nebo dechová hudba Základní 
umělecké školy Břeclav pobočky Po‑
divín a Rakvice. Po celou dobu byla 
pro všechny návštěvníky připravena 
ochutnávka vín místních vinařů, kte‑
rým srdečně děkujeme za poskytnutí 
vzorků. Velké poděkování patří také 
Spolku Chasa Rakvice, který pomá‑
hal s organizací.

Dubnovou akcí bylo Pálení čaro-
dějnic, které také letos bylo spojeno 
s možností přespání dětí v sokolovně. 
V podvečerních hodinách se nádvo‑
ří zaplnilo čarodějnicemi a čarodě‑
ji všech kategorií. I přesto jsme ale 
zjistili, že některé čarodějnice chybí 
a úkolem dětí je bylo najít. Za spl‑
nění náročného pátrání na všechny 
čekala odměna a na posilněnou ne‑
chyběl opečený špekáček. Tančilo 
se, řádilo se, kouzlilo se a když se 
večer přiblížil, zůstali v areálu jen 



12 Zpravodaj obce Rakvice

odvážlivci, připraveni přenocovat. 
O zábavu bylo postaráno také po ofi‑
ciálním ukončení akce, protože pro 
děti byla připravena stezka odvahy. 
Magie filipojakubské noci, praskající 
oheň a vánek pohrávající si s listím 
v korunách stromů, vytvořili kouzel‑
nou a nezapomenutelnou atmosféru. 
Všichni nocležníci však byli stateční 
a putování zvládli naprosto výtečně.

Březen přinesl Velikonoční po-
chod kolem Rakvic. Tradiční Ve‑
likonoční pochod byl letos přeci jen 
trochu netradiční. Trasa totiž neved‑
la na rozhlednu, ale okolím Rakvic. 
Snad vás tato změna příjemně pře‑
kvapila a procházka přírodou byla 
krásným zážitkem jak pro dospělé 
tak děti. Cesta byla zpestřena úkoly 
a zakončena byla ve Vinařském domě 
Dominant, kterému děkujeme za 
spolupráci.

Závěr bude patřit tradičnímu po‑
děkování především vám, kteří se 
účastníte pořádaných akcí. Dále však 
děkujeme také členkám Klubu dů‑
chodců, které nám ochotně vypomá‑
hají, Spolku Chasa Rakvice, místním 
vinařům a dalším sponzorům, kteří 
nás podporují.

Vážení přátelé, nezbývá než vás 
ještě jednou srdečně pozvat na kul‑
turní akce nadcházejících dní. Přeji 
vám slunné a pohodové léto a brzy 
na viděnou!

Za kulturní komisi
Martina Rajjová

Facebook 
profil 
Kulturní 
komise obce 
Rakvice

https://www.facebook.com/kulturni.komise.rakvice


13Zpravodaj obce Rakvice

Prázdniny tu budou coby dup, ale MŠ 
je stále v jednom kole. V březnu jsme 
úspěšně spálili s kamarády ze ZŠ Mo‑
renu a definitivně přivolali jaro. Jaro 
jsme nadšeně vítali i s divadlem Ra‑
dost představením O zimní a jarní 
víle.

V březnu proběhl již druhý ročník 
„Rakvice čtou dětem“, kdy dětem 
k polednímu odpočinku přicházely 

číst různé osobnosti z naší obce včet‑
ně pana starosty. Všem osloveným 
čtenářům děkujeme, velmi si vážíme, 
že jste s námi strávili váš čas a bude‑
me se těšit zase za rok.

Abychom zájem o čtení ještě více 
podpořili, navštívili jsme s dětmi také 
knihovnu. Paní knihovnice Katka Su‑
chyňová dětem přečetla krásné pří‑
běhy a přiblížila význam knihovny, 
děkujeme.

Začátkem dubna nám divadlo s ne‑
obvyklým názvem „Srnečka v hrneč‑
ku“ zahrálo příběh „O Josefíně včel‑
ce“ a aby toho nebylo málo, v pátek 
19. 4. jsme vyrazili autobusem do 
Kulturního domu Koruna na opravdu 
krásné představení s klasickou hud‑
bou, „Louskáček a bonbónová víla“.

A divadlo bylo i následující týden. 
Jako předzvěst pálení čarodějnic 
jsme viděli pohádku „O čarodějnici“ 
od společnosti „Z bedny“.

Čarodějnici i s jejím domkem jsme 
spálili 30. 4. na ohništi ve školním 
sadu. Děti si v kostýmech dopoled‑
ne užily hry a svým čarodějnickým 
umem a rejem si vyčarovaly různé 
odměny.

Hned 2. 5. nás čekala návštěva 
hasičské zbrojnice a průvodce nám 
dělal pan Hycl. Děkujeme jemu i ha‑
sičům, že nám tuto exkurzi umožnili, 
pro děti je to vždy velmi atraktivní 
zážitek.

Následující den nás naše známé 
„Tetiny“ vtáhly do „Loutkohraní“ 
a děti měly možnost poznat všechny 
druhy loutek.

ZŠ a MŠ Rakvice
ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLYZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY
ANEB „PRÁZDNINY SE BLÍŽÍ!“ANEB „PRÁZDNINY SE BLÍŽÍ!“

Návštěva knihovny Návštěva hasičky

Pálení čarodejnic



14 Zpravodaj obce Rakvice

V úterý 7. 5. dopoledne předškoláci 
navštívili koncert, který uspořáda‑
la ZUŠ a vychutnali si hudební um 
i dětí z Rakvic. Odpoledne téhož dne 
se uskutečnil zápis do MŠ.

Letos 12. 5. jsme poprvé oslavili 
Den našich milovaných maminek ve 
spolupráci s Obcí Rakvice. Děti za 
krásného slunečného počasí vzdaly 
hold svým nejbližším vystoupením, 
které v tajnosti nacvičily ve školce, 
některé s nadšením, jiné trochu sty‑
dlivě. Nakonec se vše podařilo ke 
spokojenosti všech a v krásném ven‑
kovním prostředí sokolovny.

V polovině května začal velmi 
úspěšně nový plavecký kurz pro 
předškoláky, děti jsou velmi stateč‑
né a šikovné.

V pátek 24. 5 náš učitelský sbor za‑
máčkl slzu v oku a oficiálně jsme se 
rozloučili s našimi předškoláky pa‑
sováním na školáky. Děti měly pro 
rodiče připraveno malé překvapení 
v podobě vystoupení a rodiče zase 
překvapili děti i paní učitelky občer‑

stvením a květinami, za což jim moc 
děkujeme. Také děkujeme paní Išt‑
vánkové za krásné fotografie i z Dne 
matek. Do školy v září nastoupí 18 
dětí.

V sobotu 25. 5. naši malí tanečníci 
z kroužku „Vrabčáci“ zatančili v so‑
kolovně na akci „Eště byly čtyři týdně 
do hodů“. Vytančili si sponzorský dar 
od spolku Rachlap, kterému patří náš 
velký dík.

V úterý 28. 5. za brzkých ranních 
hodin jsme vyrazili autobusy směr 
Brno do vědeckého centra Vida. 
Všichni jsme byli jako v Jiříkově vi‑
dění, děti nevěděly, kam dříve, výlet 
to byl vydařený a určitě ne poslední.

Na den dětí jsme se vypravili na 
dobrodružnou cestu na Kačenárnu, 
kde jsme si opekli špekáčky a děti na 
zpáteční cestě plnily různé úkoly, aby 
na jejím konci našly vytouženou od‑
měnu. Moc děkujeme MRS Rakvice, 
zejména panu Zdeňku Blablovi, za 
jeho ochotu, pomoc a poskytnutí are‑
álu. Z Kačenárny se stalo příjemné 

oddychové místo. Děti byly nadšené, 
a tak se zdá, že nejjednodušší věci 
bývají ty nejlepší.

Naši předškoláci mají za sebou 
velkou zkoušku, a to být tři dny bez 
svých rodin na škole v přírodě ve Vel‑
kých Pavlovicích na Ekocentru Trk‑
manka. Byli stateční a pobyt se jim 
vydařil. Prostě skoro školáci.

Pomalu se chystáme na prázdni‑
ny. Než začnou, mohou v týdnu od 
24. 6. do 28. 6. v době od 15.00 do 
16.00 přijít na zahradu maminky 
s dětmi, které budou do MŠ nastu‑
povat od září 2024, pohrát si, aby 
se děti trošku seznámily s prostře‑
dím. O prázdninách se bude pilně 
v MŠ pracovat, aby mohly děti v září 
nastoupit do krásné, čisté a leckde 
vylepšené školky.

Na všechny se budeme těšit 2. 9. 
2024, přejeme krásné léto.

Za kolektiv MŠ 
Michaela Urbánková

Pasování školáčků

Vrabčáci

VIDA Brno

Děti na kačenárně



15Zpravodaj obce Rakvice

Již několik let se 14. 3. slaví Mezinárodní den matema‑
tiky, tzv. „PI Day“ (3,14). Letos se do oslav zapojili i žáci 
prvních a třetích tříd naší ZŠ. A protože tématem tohoto 
ročníku bylo "Playing with Math", zkoušely děti samo‑
statně i ve skupinkách řešit matematické rébusy, hádanky 
a různé logické úlohy. Za svou snahu obdržely Certifikát 
od Jednoty českých matematiků a fyziků.

učitelky prvního stupně ZŠ

Před Velikonocemi se žáci společně pustili do tvoření. 
Na celý den se jejich třídy proměnily ve výtvarné dílny, 
kde společně vyráběli velikonoční dekorace – zajíčky, 
kuřátka, kraslice.
Pan Libor Lacina naučil kluky plést pomlázku (u nás jí 
říkáme žila). Byl velmi trpělivý, takže se jim povedla. 
Děvčata na žilu uvázala mašle všech možných barev.

Renata Jedličková a Dana Lacinová

Vážení čtenáři, naše mateřská ško‑
la pořádá v průběhu školního roku 
besedy s odborníky na různá témata 
týkající se především výchovy dětí. 
V letošním školním roce jsme při‑
vítali

Mgr. Jiřího Haldu a Mgr. Lenku 
Bínovou, oba odborníky z řad spe‑
ciálních pedagogů. Další vzdělávací 
besedy plánujeme realizovat také 
v příštím školním roce. Tato setkání 
s odborníky jsou určena nejen rodi‑
čům dětí z mateřské školy, ale také 
široké veřejnosti, a tak jste všichni 
srdečně zváni. Informace o konání 
besedy najdete na vývěskách v naší 
obci nebo internetových stránkách 
Základní a mateřské školy Rakvice.

Martina Rajjová

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLYZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
MEZINÁRODNÍ DEN MEZINÁRODNÍ DEN 
MATEMATIKY MATEMATIKY VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY 

3.A A 3.B3.A A 3.B

ZŠ a MŠ Rakvice

BESEDY S ODBORNÍKY V MATEŘSKÉ ŠKOLEBESEDY S ODBORNÍKY V MATEŘSKÉ ŠKOLE

https://zsrakvice.cz


16 Zpravodaj obce Rakvice

ZÁPIS DO 1. TŘÍDYZÁPIS DO 1. TŘÍDY

VÝCHOVNÝ VÝCHOVNÝ 
KONCERTKONCERT

Ve čtvrtek 4. dubna se uskutečnil zá‑
pis do 1. třídy, kde jsme přivítali bu‑
doucí prvňáčky s jejich rodiči. Každý 
předškolák se nám nejprve představil 
a následně plnil různé úkoly a krátké 
aktivity, které pomohly určit, zda je 
dítě připraveno na nástup do školy. 
Děti recitovaly básničku, poznávaly 
geometrické tvary, barvy, vytleskáva‑
ly slabiky a seřazovaly pohádku podle 

obrázků. Jako památku si odnesly 
pamětní list s drobným dárečkem.
V příštím školním roce 2024/2025 
nastoupí celkem 24 prvňáčků. Všem 
přejeme hodně úspěchů a doufáme, 
že se budoucím školákům bude ve 
škole líbit. Těšíme se na viděnou 
v pondělí 2. září 2024.

Adéla Majerová

V úterý 7. 5. 2024 se pro předško‑
láky a žáky 1. – 3. třídy uskutečnil 
výchovný koncert pod taktovkou ZUŠ 
Břeclav pobočka Podivín Rakvice. 
V rámci koncertu se děti dozvěděly 
zajímavé informace o různých hu‑
debních rodinách – smyčcové, žesťo‑
vé, dřevěné a bicí. Celou hodinu nás 
provázely známé melodie, ke kterým 
se děti mohly připojit svým zpěvem.

Pospíšilová Hana

DIVADLODIVADLO
Prvňáci a druháci se v dubnu vydali 
vlakem do Břeclavi, kde v kině Ko‑
runa zhlédli divadelní představení 
o lásce, přátelství, odvaze a kouzlech, 
s názvem Louskáček a Bonbónová 
víla v podání souboru litvínovského 
divadla.

V květnu navštívili divadelní před‑
stavení i třeťáci a čtvrťáci. Tentokrát 
se jednalo o příběh loupežnického 
synka Lotranda a drvoštěpa Drnce, 
s názvem Lotrando a Zubejda v podá‑
ní souboru pražského divadla.

učitelky prvního stupně ZŠ



17Zpravodaj obce Rakvice

RUDICE, MACOCHA  RUDICE, MACOCHA  
A PUNKEVNÍ J ESKYNĚA PUNKEVNÍ J ESKYNĚ

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ – BESIPDOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ – BESIP

Letošní školní výlet jsme s žáky třetích tříd zahájili v obci 
Rudice, která je známá svojí železářskou a hornickou 
tradicí. Nachází se ve středu Moravského krasu. V oko‑
lí Rudice naleznete množství malebných jezírek, která 
vznikla díky zdejší hornické činnosti.
My jsme zavítali k větrnému mlýnu holandského typu, 
kde je umístěno muzeum historie obce a stálá expozice 
speleologie, mineralogie, historie hutnictví a hornictví. 
Výklad byl dětem zpestřen i videoukázkou, kterou sle‑
dovaly 3D brýlemi.
Po prohlídce jsme se přemístili k propasti Macocha, 
kterou si žáci prohlédli z Horního můstku, procházkou 
lesem jsme se dostali k Dolnímu můstku a dále k Pun‑
kevním jeskyním.
Zde nás čekala prohlídka jeskyní a projížďka na lodičkách 
po Punkvě.
Každý správný výlet má být ukončen nákupem dobrot 
a suvenýrů. Nechyběli ani plyšoví netopýři. Jak jinak, 
vždyť ti do jeskyní přece patří.

Renata Jedličková a Dana Lacinová

Naše škola se již pravidelně za‑
pojuje do soutěže mladých cyk‑
listů, kterou tradičně vyhlašuje 
BESIP. Ani letos jsme nezahále‑
li. V obou věkových kategoriích 
si vždy dvojice dívek a chlapců 

počínala velmi dobře a ukázala, že by zvládla zá‑
klady 1. pomoci, jízdu v provozu, jízdu zručnosti 
a ovládají i pravidla silničního provozu.
Dne 2. 5. jsme absolvovali oblastní kolo v Břecla‑
vi, v konkurenci 9 družstev si náš tým I. kategorie 
(10–12 let) vybojoval 2. místo a II. kategorie (12‑
16 let) vyhrála 3. místo. Oba týmy postoupily do 
okresního kola, které se konalo 23. 5. v Mikulově.
I zde si naši cyklisté zaslouží velkou pochvalu.
Starší žáci v zastoupení Lucie Nasadilové (8.tř. ), 
Monika Brňákové (7. tř. ), Martina Hycla (7. tř. ), 
Šimona Průdka (7. tř. ) vyhráli úžasné 2. místo 
a získali pěkné odměny. Velká gratulace, krásný 
výsledek z okresní soutěže!
Mladší děti se umístily na 6. místě. Naši školu 
reprezentovali žáci 5. třídy – Tereza Horáčková, 
Tereza Vajbarová, Mikuláš Pfeffer, Samuel Burg.

Cílem této soutěže je především zvyšovat zájem 
o dopravní znalosti, umět se nejen správně, ale 
i bezpečně chovat v silničním provozu a nebát se 
poskytnou první pomoc. Žijeme v cyklistickém 
regionu, znalosti určitě využijí.

Jitka Rampáčková



18 Zpravodaj obce Rakvice

TANEČNÍ KROUŽEK AZOTANEČNÍ KROUŽEK AZO
Ve čtvrtek 23. 5. 24 proběhla v tělo‑
cvičně ZŠ a MŠ Rakvice již tradiční 
ukázková hodina tanečního kroužku 
AZO ❤
Dívky si pozvaly rodiče, prarodiče, 
rodinu, ale i přátele a kamarády.
Přišly se podívat i paní učitelky, asis‑
tentka, vychovatelka a uklízečka.
Děkujeme za podporu ❤️

❤  Taneční kroužek AZO (aerobic, 
zumba, orient) má na naší škole již 
mnohaletou tradici. My mu ale s ob‑
libou říkáme "HOPSA KROUŽEK", 
protože si jej opravdu užíváme. Nejde 

o dril na soutěže a vystoupení, ale 
o čas plný tance, pohybu, her a někdy 
i soutěží.
Jen vždy na konci školního roku dě‑
láme právě tuto ukázkovou hodinku 
a občas nás můžete s některým z tan‑
ců vidět i na dětském karnevalu, či 
letos i na akci "Den matek".
Za školní rok jsme stihly nacvičit 
hned několik choreografií.
Jako první jsme vyzvaly k pohybu 
i rodiče a musím uznat, zvládli to pa‑
rádně. A poté už následovala ukázka 
všeho, co jsme se za celý školní rok 
naučily.

1) Aerobic
2) Kroužení s kruhem
3) Country
4) Baby‑ baby
5) Tanec se stuhou
6) Víla Amálka‑ tanec se závojem
7) Anděl ‑ tanec s ISIS křídly

❤�️�  Děkuji rodičům za celoroční 
spolupráci a budu se těšit opět v no‑
vém školním roce. Začínáme v říjnu 
a těšíme se na nováčky.

Vedoucí kroužku AZO  
Lauterbachová Renata



19Zpravodaj obce Rakvice

DEN ZEMĚDEN ZEMĚ

Žáci 1.A, 1.B a 2. třídy zahájili 
Den Země společným luštěním ta‑
jenky, při kterém využili čtení s po‑
rozuměním, postřeh, dobrou paměť 
a spolupráci ve skupinách. Z písmen 
poskládali vzkaz CHRAŇ PŘÍRODU. 
Poté je čekala vycházka do okolí. Ces‑
tou se zastavili v penzionu U Ďáblova 
kopyta, kde si prohlédli domácí zví‑
řata, která zde chovají. Dopoledne 
zakončili dobrovolným a nadšeným 
sběrem odpadků kolem polních cest.

Žáci 3.A a 3.B začali Den Země ve 
školním sadě, kde pátrali po třinácti 
úkolech. Kousek po kousku získá‑
vali informace o ekologii a ochraně 
životního prostředí. Pracovali ve 

dvojicích, učili se spolupracovat, 
komunikovat, naslouchat, brát v po‑
taz názor druhého. Výsledkem byla 
tajenka Den Země je koordinován 
organizací Earth Day Network.

Tématu Země se věnovali celý tý‑
den a plnili různé úkoly. Správné 
třídění odpadu zpracovali prostřed‑
nictvím lapbooku – „knihy“, kterou 
složili z různých skládaček.

V centru čtenářství pracovali s tex‑
tem a vysvětlovali si slova jako re‑
cyklace, klima, atmosféra, eroze, 
v mluvnici psali běhací diktát, který 
se týkal šetření vodou a potravinami, 
v prvouce vznikla myšlenková mapa, 
kam si každý sám napsal, jak pomáhá 

přírodě.
V matematice zase zjišťovali, za jak 

dlouho proběhne rozložení daných 
předmětů v přírodě.

Zamýšleli se nad tím, co můžou 
udělat pro přírodu: třídit odpad, še‑
trně nakupovat, šetřit vodou, elek‑
třinou, omezovat cestování auty – 
upřednostnit chůzi nebo cyklistiku.

Žáci čtvrté a páté třídy se ke 
Dni Země zaměřili na problémy jed‑
notlivých kontinentů: sucho v Africe, 
znečištění moří v Asii, rozšiřování 
pouští v Austrálii a kácení deštného 
pralesu v Americe. Seznámili se také 
s typickými zvířaty daného světadílu.

učitelky prvního stupně ZŠ

22. dubna má Země svůj svátek, který má nám lidem 
připomínat, že nemáme jiný domov, a tak bychom o něj 
měli pečovat. Den Země oslavila nejen škola, ale zapojili se 
i dobrovolníci z Rakvic.

Den Země na prvním stupni naší školy
22.4.2024

ZŠ a MŠ Rakvice

https://zsrakvice.cz


20 Zpravodaj obce Rakvice

Ukliďme Česko
Vážení spoluobčané,
již poněkolikáté se v naší obci pořá‑
dala akce „Ukliďme Rakvice“, kte‑
rá je součástí celorepublikové akce 
„Ukliďme Česko“. Hlavním organizá‑
torem akce je Honza Popovský, kte‑
rému za tuto aktivitu patří velký dík. 
V letošním roce pořadatele trápilo 
především deštivé počasí, které bylo 
zřejmě také hlavním důvodem nižší 
účasti dobrovolníků, než tomu bylo 
v předešlých letech. Ještě ráno prše‑
lo, a to bylo nejspíše důvodem letošní 
slabší účasti. I tak se ale našlo pár 

odvážlivců, kteří se nezalekli a neo‑
hroženě se vrhli do boje s odpadky 
v okolí naší obce. Letos byla vytipová‑
na lokalita viniční tratě Trkmansko, 
přesněji pak pás zeleně vedle cyk‑
lostezky v její dolní části. Výsledek 
můžete vidět na přiložených fotogra‑
fiích. Je docela smutné, že bezpečně 
největší část znečištění pochází z čin‑
nosti, která náš region proslavila a na 
kterou jsme jinak právem hrdí. Tedy 
s vinařením. Je potřeba si uvědomit, 
že přilehlá zeleň neslouží ke sklado‑
vání nepotřebného odpadu a také by 

nebylo od věci 
dohlédnout na 
sezónní pracovní‑
ky, aby si vše, co si 
s sebou přinesli, také laskavě 
opět odnesli. Bylo tam toho oprav‑
du více než dost. Při této příležitosti 
bych tedy rád poděkoval všem, kteří 
se akce zúčastnili a do příštího roku 
bych si přál o něco hojnější účast. 
Rozhodně to má smysl…

Radek Švarc

Letošní účast byla slabší, ale nadšení nechybělo.

Plastové ochranky zarostlé v keřích ‑ potenciální 
past pro spoustu živočichů.

Vizitka jako hrom, hned vedle cyklostezky.

Část týmu, který čistil zeleň na Trkmansku.

Bylo tam toho opravdu dost.



21Zpravodaj obce Rakvice

Myslivecké sdružení
Střelecké závody 
v Rakvicích 2024
V sobotu 1. 6. 2024 se na střelnici 
v Rakvicích uskutečnily tradiční stře‑
lecké závody pořádané Mysliveckým 
sdružením Rakvice. Počasí nás letos 
trošku napínalo, ale nakonec nám 
to vyšlo a trénink i samotný závod 
proběhly za příjemného slunečné‑
ho počasí. Jako obvykle byl dosta‑
tek výborného jídla a pití, takže si 
na své přišli i ti návštěvníci, kteří 
nepřijeli přímo soutěžit ve střelbě. 
V letošním roce jsme bojovali o něco 
více se „vzpurnými bioholuby“, kteří 
vzdorovali brokům více, než bylo po‑
třeba. Problém jsme nakonec vyřešili 
tím, že se před samotným závodem 
posunuly střelecké stanoviště o něco 
blíže k vrhačce a výsledky se dostavily 
záhy. Počty zásahů se oproti tréninku 
dost znatelně zlepšily.
Jak je již zvykem, nejdříve se soutěži‑
lo v kategorii jednotlivců a následně 

přišla na řadu soutěž družstev. Stejně 
jako v minulých letech jsme soutěžili 
ve střelbě na americký trap. Jednot‑
livci stříleli 2x20 terčů a v družstvech 
3x15.
V jednotlivcích obhájil loňské vítěz‑
ství pan Róbert Takácz, na druhém 
místě se umístil Fabio Dalla Costa 
a na třetím místě Ing. Radek Švarc. 
Každý rok vyhlašujeme také vlastní 
mini soutěž mezi členy MS Rakvice. 
V této kategorii zvítězil Ing. Radek 
Švarc, na druhém místě se umístil 
pan Bronislav Malinka a třetí pozici 
obsadil Jan Kadlec. V kategorii druž‑
stev zvítězilo družstvo ze Slovenska, 
jehož členy byli pánové: Róbert Ta‑
kácz, Ladislav Borák a Fabio Dalla 
Costa. Na druhém místě se umísti‑
lo družstvo ve složení: Jan Kadlec, 
Bronislav Malinka a Ladislav Kadlec. 
Třetí tým byl složen z členů: Ing. Jiří 
Bouma, Miloš Průdek a MVDr. Vla‑
dimír Janoušek. Všem úspěšným 
střelcům tímto blahopřeji a doufám, 

že se na střelnici v Rakvicích sejdeme 
opět v hojném počtu i v příštím roce.
Závěrem bych rád poděkoval Vinař‑
ství Vajbar, Rodinnému vinařství Pa‑
vel Binder, Vinařství Švásta a Kadlec, 
Vinařství Tomáš Nečas, Vinařství 
Švarc & Bílek a společnostem Meop‑
ta a Tenolix za hodnotné ceny pro 
úspěšné střelce. Poděkování samo‑
zřejmě patří i všem, kteří se podíleli 
na přípravě a organizaci závodů.

Radek Švarc
MS Rakvice

Vítězné družstvo Nejlepší střelci z Rakvic

Tři nejlepší střelci v kategorii jednotlivců



22 Zpravodaj obce Rakvice

Rybáři a přátelé 
vod z Rakvic
Dobrý den rybářské veřejnosti, ale 
nejen ji. Tak nám začíná jarní počasí. 
Úklid a úpravy kolem vod jsou hoto‑
vy, takže – hurá na ryby! Kéž by to 
bylo tak jednoduché. Práce je pořád 
až nad hlavu. Chtěl bych tímto požá‑
dat veřejnost, a to nejen rybářskou, 
aby se u vody a v přírodě chovali tak, 
abychom nemuseli věčně uklízet od‑
padky a různé předměty, které si ry‑
báři opravdu k vodě nenosí. Přece 
snad všichni chceme aby naše okolí 
bylo hezké.
Chlapi od března připravují v krouž‑
ku mladých rybářů děti na závěrečné 
zkoušky, které proběhnou 2. červ‑
na 2024. Věřím, že jsou perfektně 
připraveny, a svou malou zkoušku 
rybářské dovednosti zvládnou.

Od brzkého jara také začaly opravy 
Kačenárny. Započaly opravou vnitř‑
ních prostor, jako je kuchyňka, spr‑
cha, zasedací místnost. Pokud nám to 
trochu dovolilo počasí, snažili jsme 
se pracovat na dláždění a stavbě 
venkovního posezení. Finální úpra‑
vy ‑ nátěry oken, pergoly, vymalo‑
vání vnitřních prostor a fasádu jsme 
dokončili jen pár dnů před malým 
slavnostním otevřením, kterého se 
zúčastnil i pan starosta Rous a pan 
místostarosta Nečas. Touto cestou 
bych chtěl ze srdce poděkovat všem, 
kteří se podíleli na rekonstrukci ob‑
jektu Kačenárny a stavby pergoly. 
Nebyli to totiž jen rybáři, kteří se po‑
díleli na opravě. Zvláštní poděkování 
patří Tesařství Líznar, Autodopravě 

Blažek, Stavitelství Jiří Krůza. Ale 
i Danovi a Magdě Průdkovým, kteří 
se svou partou udělali na Kačenárně 
kus práce.
Poslední květnový víkend byl ve zna‑
mení rybářských závodů na štěrkovi‑
šti Trávníky. V sobotu 25. května pro‑
běhly závody dospělých, kterých se 
zúčastnilo 71 borců, kteří nachytali 
55 kaprů a 66 ostatních ryb. V neděli 
probíhalo klání dětí, kterých bylo 85, 
což nás velmi těší. Nachytaly ovšem 
o poznání méně ryb než loni. Bylo 
uloveno 35 kaprů a 52 ostatních ryb. 
Myslím si, že jim to však náladu ne‑
zkazilo, protože odměněni byly na‑
konec všichni.

Za MRS Rakvice Zdeněk Blabla

Webové stránky MRS

Dospělé rybářské závody

Dětské rybářské závody

https://mrs-rakvice.cz/


23Zpravodaj obce Rakvice

Babské rybářské závody

V sobotu 8. června se uskutečnil nul‑
tý ročník „Babských rybářských závo‑

dů“ na Jezerách.
Závodů se zúčastnilo 17 rybářek, kte‑
rým moc děkujeme za účast.

Věříme, že si to holky užily a doufá‑
me, že se počet chytajících v příštím 
roce navýší.

Po závodech proběhlo v areálu 
Kačenárny přátelské posezení. Jsme 
moc rádi a děkujeme, že tuto akci 
přišlo podpořit spousta lidí, kteří 
ochutnali dobroty z udírny, sele na 
rožni, nějaké sladkosti a žízní jsme 
je také netrápili.

Počasí nám přálo a věříme, že jsme 
všichni strávili krásné sobotní odpo‑
ledne v přírodě.

Děkujeme všem sponzorům:
Tesařství Líznar, Wood Boy.cz, Vi‑

nařství Průdek , Dominikovi víno , 
Vinařství Foukal , Vinařství Vajbar 
Radek , Vinařství Švarc a Bílek , Vi‑
nařství Gréger , Vinařství Trávníček.
Děkujeme MRS Rakvice a všem, kteří 
se podíleli na této zdařilé akci.

Přátelé vod

Slavnostní otevření opravené Kačenárny



24 Zpravodaj obce Rakvice

Základní umělecká škola
Vážení příznivci ZUŠ Břeclav poboč‑
ky Podivín a Rakvice,
S koncem školního roku je neodmys‑
litelně spjata nostalgie, že něco krás‑
ného končí a něco ještě krásnějšího 
začíná. Pro naše žáky jsou to prázdni‑
ny. Než všichni odložíme své hudební 
nástroje a notové osnovy k letnímu 
odpočinku, dovolte nám malé ohléd‑
nutí za uplynulým školním rokem, 
který se nesl ve znamení změn.

Novinkou, ze které bychom chtěli 
udělat tradici, byly Výchovné koncer‑
ty, které jsme letos pořádali ve spolu‑
práci s místní ZŠ a MŠ v Rakvicích, 

ale i okolními obcemi (Lednicí a Po‑
divínem). Koncerty byly určeny pro 
předškolní děti navštěvující mateřské 
školy a první tři ročníky základních 
škol. Účinkujícími byly naši žáci ZUŠ 
spolu s jejich učiteli, kteří si společně 
pro děti, své kamarády a spolužáky, 
připravili pestrý program, do kte‑
rého se mohli sami aktivně zapojit. 
Zazněli nejznámější melodie nejen 
z českých pohádek, ale i celosvětové 
hity. Součástí koncertu byla i trocha 
teorie, kdy byly dětem představeny 
hudební nástroje, na které se mohou 
žáci v ZUŠ učit hrát. Cílem koncer‑

tů bylo představit činnost a nabídku 
hudebního vzdělání na naší Základní 
umělecké škole a otevřít cestu novým 
hudebníkům.

Novinkou, kterou připravujeme na 
následující školení rok je zahájení 
výuky hry na klasickou kytaru na po‑
bočce v Podivíně.

Ve spolupráci s kulturní komi‑
sí obce Rakvice se Dechová hudba 
ZUŠ podílí na hudebním doprovodu. 
K tanci a poslechu zahrála maskám 
na ostatkovém průvodu k pochová‑
vání basy. Všem maminkám jsme 
písničkou popřáli k jejich svátku spo‑
lečně se sólistou na saxofon Radkem 
Průdkem.

Závěrem bychom chtěli všem dě‑
tem, popřát krásné prázdniny a bu‑
deme se těšit i s novými tvářemi na 
viděnou 2.9.2024, kdy zahájíme další 
školní rok.

Kolektiv učitelů při ZUŠ Břeclav 
pobočky Podivín a Rakvice

DDeecchhoovváá  hhuuddbbaa  
ZZUUŠŠ  BBřřeeccllaavv  ppoobbooččkkyy  PPooddiivvíínn  aa  RRaakkvviiccee  

ZUŠ pobočka 
Podivín a  Rakvice

Žáci ZUŠ Rakvice na závěrečné besídce

https://www.facebook.com/zus.podivin


25Zpravodaj obce Rakvice

 

 

 

Jarní besídka žáků ZUŠ 
Výchovné koncerty pro 

MŠ a ZŠ 



26 Zpravodaj obce Rakvice

Senioři Rakvice 
Naše výlety
Vítalo nás krásné prosluněné jarní 
ráno a my se scházeli na svých sta‑
novištích, abychom autobusem odjeli 
na naplánovaný výlet do Moravského 
Krumlova. Měli jsme tam zajištěnou 
prohlídku výtvarného díla Alfonse 
Muchy – Slovanskou epopej.

Cesta uběhla velmi rychle, proto‑
že bylo o čem si povídat. Delší dobu 
jsme se v tak početné skupině nesešli 
a tak ten prohodil slova s tím, a ten 
zase s jiným, až už jsme byli na řadě 
s prohlídkou. Průvodkyně byla milá, 
měla příjemný hlas a poutavým vy‑
právěním nás zavedla do doby daleké 
minulosti. Mnozí jsme znali tyto ob‑
razy jen z vyprávění, fotek nebo in‑
ternetu a televize. Reálná prohlídka 
však předčila naše očekávání. Ocenili 
jsme velikost pláten, obsažnost děje, 
pestrost a rozmanitost barev, spoustu 
postav a techniku zpracování. Nej‑
více nás nadchl ten nápad, zachytit 
obrovský kus historie na plátno. Klo‑

bouk dolů před takovým velikánem.
Po prohlídce této expozice, která 

nás obohatila o nové poznatky jsme 
přešli do dalšího menšího prostoru, 
kde byly vystaveny sbírky z muzea 
KAMPA z Prahy. Nějak jsme tuto re‑
alitu nemohli pochopit a najít v ní 
něco, co tím chtěl autor vyjádřit či 
sdělit. Raději jsme opustili prostory, 
abychom si nepokazili krásné dojmy 
z předcházející výstavy.

Oběd jsme měli zajištěný v příjem‑
né restauraci a hned vedle ní jsme si 
v cukrárně smlsli na výborných zá‑
kuskách a kávě.

Zájezd byl 4. 4. 2024 a za kvalit‑
ní zajištění posíláme díky našemu 
výboru.

Hned za měsíc 2. 5. 2024 jsme se 
opět sešli, abychom se rozjeli za ky‑
tičkami. Tentokrát jsme zvolili Věžky 
u Kroměříže.

Poslední roky jsme jezdili do Kro‑
měříže, tak letos jsme udělali změnu. 
Nedá se však srovnat tato dvě výstav‑

ní místa. Každé má svoje kouzlo. Ky‑
tiček i přísad bylo podstatně méně 
ve Věžkách a mně osobně chyběly 
pavilony s bohatou výzdobou aran‑
žérských dekorací, které mně docela 
vždycky vyrazili dech. Obdivovala 
jsem, jak dovedou šikovné ruce krás‑
ně sestavit květiny různých druhů, 
barev, a jak je dovedou spojit s jiným 
přírodním materiálem, ať už se dře‑
vem, vodou, kameny, mechem apod.

Nákupy však probíhaly poklidně‑
ji, dobře se vybíralo a prodejci byli 
vstřícní.

Bez fronty jsme se naobědvali, 
poseděli si, abychom si odpočinuli 
a poslechli kulturní program. Kdo 
co si potřeboval koupit, tak si odvezl. 
Všichni jsme se včas sešli u autobusu 
a spokojeně se vrátili domů.

Některé členky našeho klubu se 
zúčastnily čtení dětem v MŠ před 
spaním a také vypomáhaly při jiných 
akcích pořádaných naší obcí.

Sepsala Miroslava Průdková



27Zpravodaj obce Rakvice

O taneční skupině Actiwity DC jste si 
ve zpravodaji mohli přečíst již dříve. 
Jedná se o břeclavskou taneční sku‑
pinu, kterou navštěvují děti i dospělí 
v různých věkových kategoriích. Ta‑
neční skupinu navštěvují také žáci 
z naší základní školy. V jarním ob‑
dobí se tanečníci se svými choreogra‑
fiemi představili na regionálním kole 
soutěže CZECH DANCE MASTERS, 
ze kterého postoupili na Mistrovství 
Moravy a následně na Mistrovství 
České republiky. Ve finálovém klá‑

ní se taneční formace Tigers se svou 
choreografií Kontakt umístila na 
nádherném 2. místě a stali se tak vi‑
cemistry České republiky v kategorii 
Extraliga děti. Skupina Lions uspěla 
ve velké konkurenci a z celkem 27 
choreografií se v kategorii Hobby 
street dance protančila až k prven‑
ství. Lions se s choreografií Konstela‑
ce stali mistry České republiky! Všem 
tanečníkům patří obrovská gratulace.

Martina Rajjová

TANEČNÍCI Z  ACTIWITY DC 
OPĚT SLAVÍ ÚSPĚCHY



28 Zpravodaj obce Rakvice

SK RAKVICE 1932

Facebook profil

V době uzávěrky ještě nebyly odehrané 
všechny zápasy této sezóny, takže co se 
týče výsledků, nemůžeme psát nic kon‑
krétního. Co ale již víme, že spolupráce se 
Zaječím bude nadále pokračovat. Takže 
„A“ mužstvo i „B“ mužstvo budou nadále 
spojeni s SK Zaječím. Navíc řešíme spo‑
jení i dalších mládežnických mužstev. Za‑
tím je všechno v jednání, takže si budete 
muset počkat do dalšího čísla zpravodaje.
Co se nám stále nedaří, je sehnat trenéry 
k přípravce a k mladším žákům. Prosí‑
me všechny, kdo by měl zájem trénovat 

děti, ať se ozve buď přímo na hřišti ně‑
kterému funkcionáři nebo může zavolat 
Luďkovi Zlámalovi 775 110 266 nebo 
Michaele Blažkové 607 877 889. Byli 
bychom moc rádi, kdyby se někdo ozval. 
Dostáváme se do silnějších ročníků, kdy 
by už mohla vzniknout samostatná muž‑
stva SK Rakvice 1932, ale bez trenérů to 
nejde. Neradi bychom se dočkali toho, 
že všechna práce s mládeží ztroskotá na 
nedostatku trenérů.

Za SK Rakvice 1932 
Michaela Blažková

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057146272999&locale=cs_CZ


29Zpravodaj obce Rakvice

Ani během jara jsme se neošidily 
o společnou „výtvarku“. V březnu 
jsme přivolávaly jaro malováním 
rozkvetlých luk. Otestovaly jsme si, 
jak se na plátno maluje profesionál‑
ními temperami. A zjistily jsme, že 
velice dobře :‑) Vzniklo nám spoustu 
krásných obrázků a pro velký úspěch 
jsme si lekci ještě jednou zopakovaly.
Během dalšího tvůrčího večera jsme 

vyzkoušely malování tak trošku naru‑
by – použily jsme načerněné plátno 
jako základ pro další povedené obra‑
zy. Bavilo nás také experimentování 
se stěrkou anebo malování akvare‑
lem na téma moře a majáky.
Před tím, než se naplno rozběhnou 
prázdninové aktivity, potkáme se ješ‑
tě 13. června ve dvoře sokolovny, kde 
budeme malovat pod širým nebem. 
Jestli máte čas a chuť strávit s námi 
uvolněný tvůrčí podvečer, neváhejte 
se přidat.
Na konci dubna jsme některá svo‑
je díla vystavily v rámci Otevřených 
sklepů. Naše aktuální tvorba bude 
k vidění ještě jednou, a to během 
hodů. Zveme vás do zasedací míst‑
nosti Obecního úřadu, kde si budete 

moci prohlédnout nejen naše výtvo‑
ry, ale také obrázky dětí z rakvické 
školy.

Jitka Jochmannová

Malování pro radost

Burza krojů
V sobotu 6. dubna 2024 jsme uspo‑
řádali první krojovou burzu krojů.
Burza začínala v 9:00 a už v 8:00 stáli 
první zájemci přede dveřmi. V čase 
otevření byla řada podél sokolovny 
skoro až k vratům do dvora. Během 
3 hodin přišlo na burzu kolem 200 
lidí. Myslím, že byli spokojeni kupu‑
jící i prodávající.

Přihlásilo se nám kolem 20 prodej‑
ců z Rakvic a okolí.

I když se zdá, že se nepřihlásilo pří‑
liš mnoho prodejců, věříme, že všich‑
ni byli spokojeni. Mnozí se odhlásili 
pár dní před burzou, jelikož prodali 
kroj přímo, to nás velice těší. Stačilo 
vlastně, že se o burze začalo mluvit :)

Přípravy na burzu jsme se snaži‑
ly vzít zodpovědně. Zjišťovaly jsme 
si aktuální výrobní ceny krojových 
částí, abychom mohly poradit pro‑
dejcům, jak si své kroje adekvátně 
ocenit, s přihlédnutím na stáří, stav, 
materiál atd.

Na požádání jsme přišly také domů 
pomoct s oceněním a označením kro‑
jů k prodeji.

Na burze jste si mohli nakoupit 
i látky, nitě, bavlnky, knoflíky atd. 

Mnoho z vás toho využilo, jednalo se 
o starší, ale velmi kvalitní materiály.

Rády bychom burzu v budoucnu 
zopakovaly, doufáme, že zájem stá‑
le poroste. Velká poptávka byla po 
botech, dětských krojích, košilích, 
rukávcích… Pokud vám ve skříni zby‑
tečně leží zachovalý kousek, neváhej‑
te a dejte mu druhou šanci. Zájemce 
se určitě najde a kroj ještě nadělá pa‑

rády a znovu "ožije". O dalším roční‑
ku budeme předem informovat.

Děkujeme všem, kteří využili mož‑
nosti prodat/nakoupit kroj touto 
cestou. Děkujeme i Obci Rakvice za 
podporu.

Za tým burzy Verča Hrubá Krásná 
a Marie Havelková



30 Zpravodaj obce Rakvice

V dobrém jsme se sešli…
Tak se jmenuje písnička, kterou si 
letos rakvičtí chlapi vybrali jako zá‑
věrečnou skladbu, zpívanou všemi 
sbory na Předhodovém zpívání. To 
se uskutečnilo v sobotu 25. května. 
Od rána svítilo sluníčko a tak chlapi, 
za pomoci děvčat ze sboru Raženky, 
nachystali na dvoře sokolovny vše 
potřebné pro pohodový večer. Bo‑
hužel krátce po poledni přišla první 
bouřka, a po ní další vydatný déšť. 
Podle předpovědi sice večer už pr‑
šet nemělo, ale v tu sobotu všechny 
předpovědi stejně zklamaly. Proto 
se v podvečer rychle nachystal sál, 
v němž pak celý program proběhl.

Nepřízeň počasí asi dost ovlivnila 
chuť těch, kteří se chystali na zpívání 
přijít a sál byl zaplněn sotva z polo‑
viny. Ale ti co přišli určitě nelitovali. 
Po vystoupení našich nejmenších – 
Vrabčáků z mateřské školy ‑ zazpívali 
postupně rakvické sbory RACHLAP 
a RAŽENKY, “Lovečáci” – mužský 
sbor z Lovčic, Hrušecká děvčata, 
mužský sbor z Němčiček, zaverbo‑
vali Ondra Čapka a Zdeněk Nečas 
z Přítluk (účastník minulého roční‑
ku soutěže verbířů ve Strážnici) a za‑
zpívali i Mužáci z Hrušek. No a pak 
všechny sbory dohromady zazpívali 
už zmiňovanou písničku V dobrém 
jsme se sešli. V ní se mimo jiné zpívá 

i verš “dřív než se rozejdem, eště se 
napijem”.

Zásluhu na tom, že celý večer 
bylo co pít mají rakvičtí vinaři, kteří 
ochotně poskytli vzorky svých vín. 
Ta nalévala krojovaná chasa. Celou 
akci zastřešovala Obec Rakvice a své 
prostory nám poskytlo i Myslivec‑
ké sdružení Rakvice. Všem za jejich 

vstřícnost děkujeme. Atmosféra pěk‑
ného večera je vidět i na fotkách.

Zpívání se tedy (až na počasí) vyda‑
řilo a věřme že i hody se vydaří (a to 
včetně počasí) a že se tam sejdeme 
v hojném počtu a oslavíme největší 
svátek v roce.

Lubor Skrýval

Společná fotografie sborů

MS Lovčice

Hrušecká děvčata



31Zpravodaj obce Rakvice

TÚFARANKAFEST 2024
festival dechových hudeb – Rakvice

sobota 13. července 

v  16 hodin

Účinkují:

Boule Musig /Ch/

Mistříňanka

Stříbrňanka

Túfaranka

Pořadem provází Karel Hegner

Po skončení přehlídky následuje taneční zábava s  DH Túfaranka

Vstupenky jsou slosovatelné 

Občerstvení zajištěno

Vstupné: 200,-Kč

festival se koná v  areálu sokolovny v Rakvicích

Oficiální partneři:

 Amako Strachotín, Obec Rakvice, Remet Modřice

13. - 16. 8. 2024
DVŮR SOKOLOVNY

RAKVICE

Začátek promítání vždy 

ve 20:30 hod.

ÚT
13

ST
14

ČT
15

PÁ
16

PRINCEZNA NA HRÁŠKU
pohádka 

80 minut

LÍTÁ V TOM
komedie/romantický 

100 minut

A MÁME, CO JSME CHTĚLI
drama/komedie 

101 minut

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
komedie/romantický/drama 

104 minut

Dobrovolné vstupné bude použito na charitativní účely.



32 Zpravodaj obce Rakvice

Chasovní okýnko
Vážení přátelé,
rok se s rokem sešel a opět nás čeká 
nejveselejší období v naší dědině. Po 
Ostatcích nové stárkovské páry při‑
vítaly Velikonoce. Kluci upletli žilu, 
oblékli se do krojů a přišli děvčata 
vyšlehat, aby jim zajistili rozkvět 
v nadcházejících letech. I letos žilu 
ozdobily krásné mašle a prádlo z je‑
jich šatníků. Na konci dubna jsme 
dovezli z poštorenského háje krásné 
májky, které kluci ozdobili a postavili 
před domy děvčat.

Začátkem května proběhl tradiční 
sběr šrotu, kterého i letos bylo hoj‑
ně. Děkujeme Vám všem za každý 
příspěvek. I letos jsme se zapojili 
do dění v obci ‑ nalévali jsme vína 
na Předhodovém zpívání a spolu 
s Kulturní komisí jsme uspořádali 
Den dětí. Děkujeme sboru Rachlap 
za organizaci Předhodového zpívá‑

ní. I přes nepříznivé počasí se akce 
vydařila.

Nyní nás čeká Předhodová diskoté‑
ka v pátek 21. června, kde se DJ Blas‑
ter postará o kopec zábavy. V úterý 
25. června pojedeme do poštoren‑
ského háje, odkud koňmo dovezeme 
máju. Jako loni, i letos ve středu 26. 
června v 18:00 započne ruční sta‑
vění máje. Prosíme všechny zdatné 
muže o pomoc, odměna pro stavějící 
v podobě vychlazeného piva je samo‑
zřejmostí.

V sobotu 29. června začne průvod 
v 18:00 od Hostince U Průdků, uli‑
cí Dolní přes Náměstí až pod máju. 
K poslechu a tanci hraje dechová 
hudba Sokolka.

Náročnou neděli odstartujeme jako 
vždy hodovou nedělní mší v 9:30. 
Poté ve 14:00 následuje průvod 
od prvního stárka, Lukáše Pospíši‑

la z ulice Nová 
(č. p. .  508), 
ulicemi U Hři‑
ště a Rybářská 
k první stárce 
Natálii Štěrbové na ulici Družstevní 
(č. p. . 939). Průvod bude pokračo‑
vat zkratkou k Obecnímu úřadu, kde 
proběhne předání hodového práva 
od pana starosty a pana místostaros‑
ty. Nakonec se průvod přesune přes 
Náměstí pod máju, kde budeme vítat 
přespolní chasy, a to za doprovodu 
dechové hudby Zlaťanky z Kobylnic.

V pondělí započne průvod od dru‑
hého stárka, Luboše Ludina z ulice 
Zahradní (č. p. . 848), ulicí Náměstí 
pod máju. Poté přivítáme rakvické 
ženy a mužáky, za tónů dechové hud‑
by Pivoňka z Hlohovce.

Hodové veselí završíme v sobotu 
6. 7. v 16:00 od druhé stárky, Vero‑

CHASA

RAKVICE

I. Stárkovský pár
Lukáš Pospíšil a Natálie Štěrbová

II. Stárkovský pár
Luboš Ludin a Veronika Filová



33Zpravodaj obce Rakvice

niky Filové z ulice Svislá (č. p. . 252) pod máju. 
V tento den zveme všechny malé šohaje a malé 
děvčice na dětské sólo, kde se o zábavu postará 
dechová hudba Bojané. O půlnoci se můžete 
těšit na scénky.

Vážení příznivci folkloru, děkujeme Vám za 
podporu a těšíme se právě na těchto akcích.

Za Spolek CHASA RAKVICE 
Lukáš Pospíšil, předseda

Facebook Chasa Instagram Chasa

29. 6. — 7. 7. 2024
Odkaz na Facebook 
událost

Chasa

Ondřej Halady Veronika Poláchová
Erik Buzrla Kateřina Průdková
Pavel Halady Veronika Vaňková
Martin Vajbar Sabina Březovičová
Vojtěch Halady Adéla Kalivodová
Petr Václavík Stela Minaříková
Miroslav Zelinka Klára Bednaříková
Libor Zelinka Monika Zpěváková
Pavel Polách Viktorie Novotná 
Milan Horáček Zuzana Březovičová
Martin Kabela Barbora Suchyňová
Karel Hvižď Veronika Muchová
Václav Krmíček Nela Měřičková
Andreas Puc Lenka Krůzová

Sklepníci

Jakub Suský, Michal Moudrý,  
Jiří Vajbar, Vít Vymazal, Honza Vajbar

ROCK | POP | OLDIES

DO 21:00 PIVO ZA DVACKU

Spolek CHASA RAKVICE
uvádí

OBEC RAK VICE POŘÁDÁ

PÁTEK 28. 6. 2024
v 19.30 na náměstí v Rakvicích

• RACHLAP - mužácký pěvecký sbor z Rakvic
• KADÚBEK - dětský pěvecký sbor
• OSAMĚLÉ PALAČINKY - violoncellové trio
• PROPOLIS - region rock
• JAMA - hudební skupina

O b č e r s t v e n í  z a j i š t ě n o  •  V s t u p n é  d o b r o v o l n é
w w w . r a k v i c e . c z

V programu vystoupí:

https://www.instagram.com/spolek.chasa.rakvice/


34 Zpravodaj obce Rakvice



35Zpravodaj obce Rakvice

Výstava umění 
Daniely Konečné
Letošní hody v Rakvicích budou 
obohaceny o jedinečnou událost 
– výstavu umění rodačky Daniely 
Konečné.

Již od svého dětství byla Daniela 
kreativní a tvořivá, pořád si kreslila 
a malovala. I přesto, že se toužila 
stát veterinářkou, umělecký život ji 
natolik pohltil, že se rozhodla stu‑
dovat grafický design na Střední 
škole ve Strážnici. Po úspěšném do‑
končení střední školy věděla, čemu 
se chce naplno věnovat ‑ umění 
a grafickému designu. V současné 
době působí jako grafická designér‑
ka ve zlínském kraji, a kromě toho 
se věnuje i svému vedlejšímu pod‑
nikání, jak grafickému designu, tak 

malování obrazů a ruční 
tvorbě.

Díky této životní cestě se 
Daniela rozhodla otevřít 
dveře do svého jedineč‑
ného uměleckého světa 
prostřednictvím své prv‑
ní výstavy, na níž budou 
k vidění nejen její mal‑
by a grafický design, ale 
také ručně svázané knihy 
a skicáky. A to není vše! 
Můžete se těšit na další 
rozmanitou tvorbu, která 
vás zaujme svou originalitou a kre‑
ativitou. Také budete mít možnost 
některá její díla zakoupit

Vernisáž této události se bude ko‑

nat 29. června od 13. hodiny v Ga‑
lerii v Rakvicích. Výstava bude ote‑
vřena pouze do neděle 30. června, 
takže neváhejte a přijďte se ponořit 
do světa umění Daniely Konečné.

Danyss_Art 

https://zsrakvice.cz


POŘÁDÁ 
SPOLEK CHASA RAKVICE

HODY A HODKY
V RAKVICÍCH

S O B O T A  2 9 .  6 .  -  1 8 : 0 0
DECHOVÁ HUDBA BOJANÉ

OD HOSTINCE U PRŮDKŮ, ULICÍ
DOLNÍ PŘES NÁMĚSTÍ POD MÁJU

P O N D Ě L Í  1 .  7 .  -  1 6 : 0 0
DECHOVÁ HUDBA PIVOŇKA

OD II. STÁRKA Z DOMU ZAHRADNÍ
848 ULICÍ NÁMĚSTÍ POD MÁJU

OD I. STÁRKA Z DOMU NOVÁ 508,
ULICEMI U HŘIŠTĚ A RYBÁŘSKÁ, 
K I. STÁRCE NA DRUŽSTEVNÍ 939,

KOLEM ZKRATKY K OBECNÍMU
ÚŘADU A NAKONEC POD MÁJU

Zveme všechny malé děvčice 
a šohaje na dětské sólo

OD II. STÁRKY Z DOMU 
SVISLÁ 252 POD MÁJU

N E D Ě L E  3 0 .  6 .  -  1 4 : 0 0
DECHOVÁ HUDBA ZLAŤANKA

S O B O T A  6 .  7 .  -  1 6 : 0 0
DECHOVÁ HUDBA BOJANÉ

S T Ř E D A  2 6 .  6 .  -  1 8 : 0 0
TRADIČNÍ RUČNÍ STAVĚNÍ MÁJE

Zveme všechny zdatné muže

RAKVICKÝ ZPRAVODAJ - periodický tisk územního samosprávného celku
Obecní zpravodaj vychází 4× ročně, vydává Obec Rakvice,
Náměstí 22, 691 03 Rakvice, T. 519 349 208, IČ 00283568
Příspěvky jednotlivých jmenovaných autorů jsou v původním znění.
Odpovědná osoba: Bc. Kateřina Suchyňová, Dohlíží: Redakční rada zpravodaje
Příspěvky, náměty a připomínky posílejte na e ‑mail: zpravodaj@rakvice.cz
Grafická úprava a tisk: kreyo, s. r. o., Náklad: 800 ks
Uzávěrka dalšího čísla: 15. září 2024 | č. 2/2024 vydáno 20. června 2024 | MK ČR E 12932

FotogalerieFB stránky 
obce

Obec Rakvice

Ví
ce

 fo
to

gr
afi

í n
aj

de
te

 z
de

 v 
ga

le
rii

https://drive.google.com/drive/folders/1U6CpO5nkA-dC8DRPMZRuSy_MCekIpBvy?usp=drive_link
https://www.rakvice.cz/
https://www.facebook.com/ObecRakvice
https://drive.google.com/drive/folders/1U6CpO5nkA-dC8DRPMZRuSy_MCekIpBvy?usp=drive_link

